

INTERNATIONAL JOURNAL OF CURRENT RESEARCH IN CHEMISTRY AND PHARMACEUTICAL SCIENCES

(p-ISSN: 2348-5213; e-ISSN: 2348-5221)

www.ijcreps.com

(A Peer Reviewed, Referred, Indexed and Open Access Journal)

DOI: 10.22192/ijcreps

Coden: IJCROO(USA)

Volume 9, Issue 12 - 2022

Research Article



DOI: <http://dx.doi.org/10.22192/ijcreps.2022.09.12.001>

Documentation of traditional therapeutic management during Kuzhanthai paruvam -Kaani tribes.

Kanimozhi Y¹, Priyadharshini S²

¹27a, J.J Garden, Siruvanurkandigai, Thiruvallur, Tamil Nadu, India

² Ganapathy Nagar, Pudukkottai, Tamil Nadu, India

Abstract

The paper enumerates the traditional uses of some plants used by the kaani tribes of Papanasam in Tirunelveli district. The paper reports the traditional medicinal uses and preventive medicines for childrens. The paper also has taken into account the perception of the local people about the effectiveness of the plants for specific diseases for which they are prescribed. This paper collects the information about traditional practices and care given by the kaani tribal population towards paediatric therapeutic management.

Keywords: kaani tribes, preventive medicines, traditional practices, paediatric therapeutic management.

Introduction

Tribes have well demarcated geographical territory lived in hill mountains or forest areas. According to census of India 2011, the tribal population of India is 86 percent of the total population of the country. India has the largest population of tribal people in the world.

Among the tribal people the kaanikaran is one of the important tribes who have settled down in large tribal communities in the whole state of Kerala, India. They are traditionally a wandering community. They speak Tamil and Malayalam as their language. They cultivate everything and make agriculture as the main profession.

Due to the geographical location most of the kaani tribal have a general knowledge of medicinal plants that are used for first aid remedies and also they more prefer natural way to healing the common ailments and they have own unique practices among children. The information of tribal people has been passed orally from generation to generation and only a very few written documents are available and also their practices are getting diminished.

Paediatric age group is the most important age group as the anatomical and physiological changes takes place and mature during this stage. Children's long term health and development can

be highly influenced by early life events, beginning even before birth with the health of their mother. Children's and their health are distinct from other age groups in several important ways.

By nature, children grow and develop at rapid rates, placing them at special risk of being affected by illness and injury. If health problems are not identified and treated they can affect a child's cognitive, physical, behavioural and emotional development. It is therefore essential to identify and treat health conditions among children's and early to prevent or minimize the impact on overall growth and development.

Materials and Methods

Primary objective:

To explore their indigenous traditional care practices during kuzhanthaiparuvam (upto 12 years) among kaani tribes of Papanasam, in Tirunelveli District of Tamilnadu.

Secondary objective:

To validate the scientific reasons behind those traditional practices.

Proposed methods:

Study type:

Descriptive study.

Study design:

Cross sectional study.

Study area:

This research work conducted from key informers of kaani tribes of papanasam in Tirunelveli District.

Sample size:

30 Individuals.

Sampling procedure:

Convenient sampling.

Methods of approach:

Face to Face interview.

Study duration:

3 months

Methods:

A descriptive study was conducted in the people (kaani tribes) who lives in kaanikudiyirupu, kaaraiyar of papanasam in tirunelveli district.

The mothers and traditional practioners are mainly included in this study.

A pre-designed questionnaire, was used to collect the information.

Verbal consent was taken from the mothers .

House to house survey was done to collect the information

Data collected:

குழந்தைகளின் பராமரிப்பு பற்றிய காணி
மக்களுடைய பொதுவான கருத்துகளின்
தொகுப்புகள்:

முற்காலத்தில் பிரசவம் வீட்டில் நடைபெற்றது.
தற்போது பிரசவம் மருத்துவமனையில்
நடைபெறுகிறது என்று கூறினார்கள்.

பிரசவம் வீட்டில் நடைபெற்ற போது தொப்புள்
கொடியை பத்திரப்படுத்தி அதனை தாயத்து
செய்துகட்டபேய் பிசாசு அண்டாது என்ற
நம்பிக்கையில் இடுப்பில் கட்டும் பழக்கம்
உள்ளது.

பிறந்தகுழந்தைக்குசேய்நெய்தடவியபிறகுசீம்பால்
கொடுப்பார்கள்.அதன் பிறகுதாய்ப்பால் கொடுக்கும்
பழக்கம் உள்ளதாக கூறுகிறார்கள்.

தாய்ப்பால் ஆறு மாதம் வரைகொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது.

இரண்டு வயதிற்கு பிறகு அசைவம் (பெரும்பாலும் மீன்) கொடுக்கலாம்.

தாய்ப்பால் புகட்டும் காலத்தில் சிலருக்கு இடையில் தண்ணீர் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது சிலருக்கு பழக்கம் இல்லை.

குறைமாதத்தில் பிறந்த குழந்தைகளுக்கு அதிக சத்துநிறைந்த உணவுகளை கொடுப்பார்கள்.

பால் குடித்தகுழந்தையேதோளில் சாய்த்து தட்டிகொடுத்து பராமரிக்கும் பழக்கம் உள்ளது.

பிரசவத்திற்கு பிறகு தாய் இறந்துவிட்டால் அந்த குழந்தைக்கு பசும்பால் கொடுப்பார்கள். அக்குழந்தை விரும்பக்கூடிய உணவுகளை அறிந்து அதிகம் தர வேண்டும் என்று கூறினார்கள்.

குழந்தைக்கு ஆறு மாதத்திற்கு பிறகு திடப்பொருள்கள் கொடுக்க ஆரம்பிப்பார்கள்.

காணி இனமக்களுடைய குழந்தைகளின் நோய் தடுப்புநடவடிக்கைகள் பற்றிய பல்வேறு கருத்துகளின் தொகுப்புகள்:

1. குழந்தைபிறந்தவுடன் சேய்நெய் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	கருப்பட்டி	வெந்நீரில் கரைத்து	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
2.	தேன்	தேன் மட்டும்	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
3.	தங்கம்	தண்ணீரில் உரசி	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
4.	கழுதைப்பால்	கழுதைப்பால் மட்டும்	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
5.	சர்க்கரை	தண்ணீரில் கரைத்து	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்

2. குழந்தைகளுக்கு நோய் எதிர்ப்பு சக்தி அதிகரிக்க கீழ்க்கண்ட உரை மருந்துகள் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது:

1-4 வரைகுழந்தைபிறந்து இரண்டு வயது வரை தருவார்கள்.

5 மட்டும் ஆறு வயதுக்கு மேல் தருவார்கள்.

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு (ஒரு சொட்டு)
1.	சுக்கு திப்பிலி மிளகு கல்சடை	வகைக்கு ஒரு உரசு	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
2.	குருமிளகு வெள்ளைபூண்டு தம்பளப்பூச்சு	வகைக்கு ஒரு உரசு	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
3.	வசம்பு	வசம்பு சுட்டு சிரட்டையில் உரசுதல்	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
4.	மிளகுஒன்று	தாய்ப்பாலில் உரசி	உள்ளூக்கு	நாக்கில் தடவுதல்
5.	கள்ளிப்பழம்	பழம் மட்டும்	உள்ளூக்கு	ஒருபழம்

3.தாய்க்கு தாய்ப்பால் அதிகரிக்க கீழ்க்கண்ட மருந்துகளை தருவார்கள்:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	பாலூற்றி பச்சிலை	இதனை அரைத்து கற்கமாக தருவார்கள்	உள்ளுக்கு	நெல்லி அளவு
2.	அம்மான் பச்சரிசி இலை	இதனை அரைத்து கற்கமாக தருவார்கள்	உள்ளுக்கு	நெல்லி அளவு
3.	பரண்டை விதைபருப்பு	இதனை தண்ணீரில் வேகவைத்து இதேபோல் ஏழு முறை வேக வைத்து அரைத்து தருவார்கள்	உள்ளுக்கு	நெல்லி அளவு
4.	வெந்நீர்	-	வெளிபிரயோகமாக மார்பில் ஒற்றடம தருவார்கள்	-

4.கண் திருஷ்டிக்காக குழந்தைகளுக்கு செய்யப்படும் மருத்துவ முறைகள்:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்
1.	ஆமணக்குவிதை பருப்பு	இதனை சுட்டுகரித்து எடுத்து கொள்வார்கள்	வெளிபிரயோகமாக கமை வைத்தல்
2.	நாமக்கட்டி விளக்கெண்ணெய்	நாமக்கட்டியை புது பாணையிலிட்டு அடியில் தேய்த்து விளக்கெண்ணெய் ஊற்றி விளக்கேற்றி ஏற்படும் கரியை அடுத்த நாள் எடுத்துக்கொள்ளல்.	வெளிபிரயோகமாக கமை வைத்தல்
3.	கண்பெரு பச்சிலை	குழந்தைக்கு புகை போடும் பொருட்களுடன் இதனை சேர்த்தல்.	வெளிபிரயோகமாக புகை போடுதல்

5.குழந்தைகளுக்கு காப்புக்கட்டும் பழக்கம் உள்ளது:

வ.எண்	மருந்து	கட்டும் இடம்	பயன்
1.	வசம்பு	கை	1.நன்றாகபேச 2.பேய் பிசாசு அண்டாமல் இருக்க
2.	கருப்புகயறு போன்ற நூல்(28'.38'.41வதுநாள்)	இடுப்பு	ஐதீகம்
3.	பால்பாசி	கழுத்து	பால் கக்கு வதை தடுக்க

6. ராசி நட்சத்திரங்களால் வரும் நோய்கள் நீங்க:

குழந்தைகளுக்கு காலையில் தேங்காய் எண்ணெய் தேய்த்து வெயிலில் கிழக்கு மேற்காக வயிற்றில் முதுகில் காட்டும் போது சூரிய ஒளியின் சக்தியால் தீரும் என்கிறார்கள்.

7.உரம் விழுதலுக்கான சிகிச்சை முறை

உரம் விழுதலை கண்டறிய குழந்தையின் காதை தொட்டால் விடாமல் அழுகும் என்கிறார்கள்.

தொட்டிலில் உருட்டும் பழக்கம் உள்ளது.

தாய்மாமா வேட்டியை இருபக்கம் இருவர் பிடித்து அதில் குழந்தையை போட்டு உருட்டுவார்கள்.

குழந்தைகளுக்கு வரும் நோய்களுக்கான மருத்துவமுறை பற்றிய பல்வேறு கருத்துகளின் தொகுப்புகள்:

1..கருவாப்பு செவ்வாப்பு:

குழந்தை பிறந்த பதினைந்தாம் நாள் குப்புற போட்டு குளிப்பாட்டும் போது முதுகில் தெரியும் கருவாப்பு செவ்வாப்பிற்கு மருந்து:

நோய்வாட்டி பச்சிலை
கல்லுருக்கி
சின்ன வெங்காயம்

இவற்றை சாம்பார் செய்து தாய் பிரசவமடைந்த பத்து நாட்கள் தாய்க்கு தர இம்மருந்து தாய்ப்பால் மூலமாக சென்று குழந்தைக்கு சேரும் என்கிறார்கள்.

2. தோடம்:(சீர்)

தூயை தவிர மற்ற வீட்டுவிலக்கான பெண்கள் குழந்தையை தொடுவதனால் வரும் தோடத்திற்கு (சீர்) மருத்துவம்.

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம் (வெளிபிரையோகம்)
1.	1.கழுதையின் அடிவயிறு ரோமம் 2.நயஞ்சாம்பிராணி	இரண்டையும் பொடித்து கொள்ளல்	முகத்தில் படும்படி புகை போடுதல்.
2.	மெருக்கு இலை	இதனை அரைத்து கொள்ளல்	தலைக்குதப்பளம் போடுதல்
3.	நட்டுவாக்காளி	இது இறந்த பிறகு புதைத்து சில நாட்கள் பிறகு அதன் வால் பகுதியை (பாசிபோன்று) எடுத்து கொள்ளல்.	இடுப்பில் கட்டவேண்டும்
4.	சீரி இலை	இதனை அரைத்து எடுத்தல்	இடுப்பில் பூசுதல்.

3. மாந்தம்

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	மாந்தகள்ளி சமூலம்	இதனை நெருப்பில் வாட்டி சாறு எடுத்தல்	உள்ளுக்கு	ஒருசங்கு மூன்றுமுறை
2.	இஞ்சி காயம்	இஞ்சியை காயத்தில் பொதித்து சாணியில் உருட்டிகங்கில் போட்டு எடுத்து கழுவி அரைத்து எடுத்தல்	உள்ளுக்கு தாய்ப்பாலில்	ஒருசங்கு

4.கணம்(கணை):

நாட்டுகருப்பட்டிபாணி

உடம்புகறி.

5.சளி, இருமல், மூச்சுதிணறல்:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	குப்பை மேனி 10 மி.லி சாறு தம்பலப்பூச்சி 1	இரண்டையும் நசுக்கி சாறு எடுத்தல்.	உள்ளுக்கு	ஒரு சொட்டு நாக்கில் தடவுதல்
2.	ஆடாதோடை இலை	இதனை நெருப்பில் வாட்டி சாறு எடுத்தல்	உள்ளுக்கு	ஒருசங்கு 10 மி.லி
3.	குப்பைமேனிச் சாறு உப்பு	இரண்டையும் கசக்கி எடுத்தல்.	உள்ளுக்கு	5:6 சொட்டு கொடுக்க வாந்தியுடன் கோழை வரும்.
4.	ஆவரம்பூவில் உள்ள அரிசி	இதனை எடுத்து அரைத்து கொள்ளல்	உள்ளுக்கு	சங்களவு
5.	சாம்பிராணி மஞ்சள் ஒமம்	இடித்து சலித்து வைத்து கொள்ளல்	உள்ளுக்கு	-

6. சுரம்:

3வது உரை மருந்து தலைவலிக்கும் பயன்படுத்துகிறார்கள்.

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	கருப்பட்டி சுக்கு மிளகு	மூன்றையும் பொடித்து கொள்ளல். பிறகு குடிநீராக செய்து கொள்ளல்	உள்ளுக்கு	ஒருசங்கு
2.	துளசி இலை வெங்காயம்	இரண்டையும் சேர்த்து குடிநீராக வைத்தல்	உள்ளுக்கு	ஒருசங்கு
3.	கடுக்காய் சாதிக்காய் சுக்கு மிளகு திப்பிலி துளசி	வகைக்கு ஒரு உரசு	உள்ளுக்கு	நாக்கில் தடவுதல்

7.கரப்பான்:

தேக்குதளிர் இலை இரண்டு
 எ.:கு மரதளிர் இலை இரண்டு
 புகையிலை இரண்டுஅல்லது மூன்றுமி.கி
 ஆடுதீண்டாபாளை இலை (தேவையிருந்தால்)

மேற்கண்டவற்றை தேங்காய் எண்ணெயில் போட்டுகாய்ச்சி எடுக்க இரத்தநிற எண்ணெயாக வரும்.
 தேவையிருந்தால் சூட கட்டி ஒரு வில்லை சேர்த்து பயன்படுத்துகிறார்கள்.

இதனை வெளிபிரயோகமாக பயன்படுத்துகிறார்கள்.

தோல் நோய்கள்:

மண்புழு
 தேங்காய் எண்ணெய்

மண்புழுவை தேங்காய் எண்ணெயிலிட்டு சேர்த்து காய்ச்சி எடுத்து கொள்ளல்.
 இதனை வெளிபிரயோகமாக பயன்படுத்துகிறார்கள்.

8.காமாலை:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	தாழைக் குருத்து	குருத்து ஒன்றை வெட்டி எடுத்து கொள்ளல்	உள்ளூக்கு சவித்துசாப்பிட்டு ஆற்றில் முங்கி குளித்தல்	குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி கொடுத்தல்
2.	ஓடவல்லி கொடி	இந்த கொடியை ஒரே நேரத்தில் இரு பக்கம் வெட்டிவரும் தண்ணீரை எடுத்து கொள்ளல்	உள்ளூக்கு	ஒரு சங்கு (10 மி.லி) ஒரு வேளை
3.	ஆற்று நண்டு	நண்டு ஒன்றை எடுத்து அதன் நெஞ்சு பகுதியை இடித்து துணியில் பிழிந்து எடுத்து இரசமாக செய்து கொள்ளல்.	உள்ளூக்கு உணவுக்கு பின்	ஒரு சங்கு(10 மி.லி) ஒரு நேரம்
4.	ஆமணக்கு இலை சூடம் சீரகம்	மூன்றையும் சேர்த்து அரைத்து எடுத்து கொள்ளல்	உள்ளூக்கு உப்பில்லா பத்தியம்	குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி கொடுத்தல்

மஞ்சள் காமாலையின் கிருமி நீங்க:

கீழநெல்லி சமூலத்தை நிழலில் காய வைத்து பொடித்து - 100 கிராம்
 ஓடவல்லி காயை இடித்து பொடித்து கொள்ளல் - 100 கிராம்

மேற்கண்ட இரண்டையும் நன்றாக இடித்து பொடித்து கொள்ளல்.

இதனை உள்ளூக்கு குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி பசும்பால் அல்லது நெய் அல்லது தண்ணீரில் கொடுப்பார்கள்.

9. குழந்தைகளின் இரத்த குறைவுக்கு :

1. நாட்டுஅத்திப்பழத்துடன் தேனைகொடுத்தல்.

நுரையீரல் சுத்திக்காக:

1. உலர் கருப்புதிராட்சை

10. கிருமி:

வ.எண்	மருந்து	செய்முறை	கொடுக்கும் விதம்	அளவு
1.	பாகற்காய் இலை	இதனை கசக்கி பிழிந்து எடுத்தல்	உள்ளூக்கு	கசக்கி பிழியும் போது சுண்டு விரலில் வழிந்து வருவதில் மூன்று சொட்டு
2.	மஞ்சள்	இதனை தண்ணீரில் கலக்கி கொடுத்தல்	உள்ளூக்கு	குழந்தையின் வயதுக்கு தக்கபடி கொடுத்தல்
3.	வேப்பிலை	இதனை கற்கமாக அரைத்து எடுத்தல்	உள்ளூக்கு	குழந்தையின் வயதுக்கு தக்கபடி கொடுத்தல்

11. மலக்கட்டு:

குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி

விளக்கெண்ணெய் உள்ளூக்கு தருதல்

கடுக்காயை அரைத்து தருதல் அல்லது பொடித்து தருதல்.

12. கழிச்சல்:

குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி குசசாவை பாலெடுத்து கொடுத்தல்

13. வாந்தி:

குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி

பாலெதிரெடுத்தல்:

1. சூடத்தை பாத்திரம் வைத்து கவிழ்த்து எரித்து எடுத்த கரியுடன் தேனை குழப்பி நாக்கில் தடவ வேண்டும்
2. மிளகை அரைத்து வெந்நீரில் கலக்கி கொடுத்தல்

14. அக்கரம் :

நன்னரி வேருடன் தேங்கய்ப்பால் சேர்த்து காய்ச்சிய நெய்யை தடவ வேண்டும்.

15. அம்மை :

குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி

சின்னவெங்காயத்தை சாறு எடுத்து அதனுடன் கருப்பட்டி சேர்த்து கொடுத்தல்

பன்றி நெய் இரண்டு அல்லது மூன்று நேரம் கொடுத்தல்

குளிர்ச்சியான பொருட்கள் தருவார்கள்

16. நீரடைப்பு:

குழந்தைகளின் வயதுக்கு தக்கபடி அளவு கொடுத்தல்

1. முள்ளிக்கீரை இலையை குடிநீராக செய்து கொள்ளல்.
2. மூட்டுப்பலா பழ மேல் தோலை குடிநீராக கொள்ளல்
3. சுரைக்காயை வெட்டி உப்பில்லாமல் கால் லிட்டர் தண்ணீர் விட்டு குடிநீராக கொடுத்தல்.

17. தேள் விஷத்திற்கு:

கருடக்கொடிஎடுத்துகடிவாயில் வைக்கவும்.பின் மயங்கிகிடந்தால் கொடியைநசுக்கிநசியம் தரவும்.

18. என்பு முறிவு:

எல்லாற்றி பட்டையை அரைத்து தேய்த்தால் காயம், முறிவு சரியாகி விடும்.

முட்டைபசை பயன்படுத்தலாம்.

குழந்தைகளின் மூளை சம்பந்தப்பட்ட நோய்களுக்கான மருத்துவம் பற்றிய தொகுப்புகள்:

1. காக்காய் வலிப்பு:

வசம்பை கையில் காப்பு கட்டுவதனால் விராமல் தடுக்கலம்.

வெள்ளை பூண்டை உடம்பில் சூடு உண்டாகும்படி உடல் முழுவதும் தேய்த்து விடல்.

2. இளம்பிள்ளை வாதம் அல்லது பக்கவாதம்.

வாதவல்லிக் கொடியை வெட்டி ஊறவைத்து தாய்க்கு கர்ப்பிணியாக இருக்கும் பொழுதே குளிப்பாட்டுவதன் மூலம் குழந்தைக்கு விராமல் தடுக்கலாம்.

3. கால் நடக்க முடியாத பிள்ளைகளுக்கு:

பரண்டைகாய் பருப்பை அரைத்து உடம்பில் தேய்த்து ஒரு மணிநேரம் ஊறவைத்து குளிக்க வேண்டும். இதேபோல் 48 நாட்கள் செய்ய வேண்டும்.

4. கோழை வடிதலுக்கு, திக்கு வாய்க்கு:

கழுதை முனை காதை அறுத்து அதன் இரத்தத்தை எடுத்து அந்த முனை காதில் தடவி கயறுகட்டி கழுத்தில் கட்ட வேண்டும்.

5. குழந்தை பருவத்தில் வாய் பேச முடிதற்கு:

இயற்கையில் வளர்ந்த மூங்கில் பட்டையில் சோறு ஊட்டுதல், தண்ணீர் போன்றவற்றை குடிக்க செய்தல். மூங்கிலுக்கு நாக்கை சுழற்சி பன்னும் சக்தி உள்ளது.







Discussion

Many important and useful informations collected from the tribal community regarding paediatric ailments.

Today's modern generation believes only evidence based data, so it is essential for us to express our point of view with a strong scientific background.

Here are some scientific evidences behind the herbs used by kaani tribes:

S.No	S.No	Botanical name	Tribes usage	Scientific data
1	குப்பைமேனி	<i>Acalypha indica</i>	சளி இருமல்	The decoction 10-15 ml of whole plants is given twice daily in acute and chronic bronchitis. ¹
2	ஆவாரை	<i>Cassia auriculata</i>	சளி இருமல்	The extract of Cassia auriculata leaves act as a Respirator. ²
3	வசம்பு	<i>Acorus calamus</i>	காக்காய் வலிப்பு	Acorus oil act as a Anticonvulsant activity. ³
4	நன்னாரி	<i>Hemidesmus indicus</i>	வாய்ப்புண்	The aqueous ethanolic extracts of the roots have Anti ulcerogenic property. ⁴
5	வெள்ளைபூண்டு	<i>Allium sativum</i>	காக்காய் வலிப்பு	Allicin act as a Anti-epileptic activity. ⁵
6	ஓடவல்லி	<i>Gnetumula</i>	காமாலை	The decoction of the stem is given to children for jaundice. ⁶
7	கருடக்கொடி	<i>Aristolochia indica</i>	தேள் விடம்	The leaf juice is taken orally to treat scorpion sting. Root paste applied externally. ⁷

Summary

The traditional knowledge of ancestors transferred orally for centuries is fast disappearing, they should be documented before they are lost.

So this study has been taken on the purpose of documenting herbs used in kaani tribes.

Key informers (senior members of the community) were interviewed.

Interview lasts for about 10 – 15 minutes for each member.

Information was recorded in their own language.

Photographs of rare plants were collected.

Data was summarized and organized in a simplified manner.

Conclusion

I conclude some of the scientific reasons behind herbs used by traditional community. The value of tribal medicine is not known because of absence of recorded data numerous ancient knowledge has been lost by the absence of supportive literatures. To preserve these valuable natural resources, with the help of new technologies, the existing traditional knowledge could be systematic and scientifically proved.

Therefore, hectic measures should be initiated to document the indigenous uses traditional knowledge and practices in traditional medicines

besides conservation of ethnobotanical biodiversity.

References

1. Garima G Patil, Folk remedies used against respiratory disorders in Jalgon District, Maharashtra, Received 27 June 2007.
2. Surendra Nath Pandeya, Antidiabetics Review on Natural Products.
3. Dr. Jinapattanaik, *Acorus calamus* Linn.; A herbal tonic for central nervous system, Journal of scientific and Innovative Research, Received 29.7.2013
4. A Anoop, Biochemical studies on the Anti-ulcerogenic potential of *Hemidesmus indicus* R.Br.var *indicus*, Journal of Ethno pharmacology 84(2-3), 149-156,2003.
5. Azene Tesfaye, Traditional uses, Phytochemistry and Pharmacological properties of Garlic (*Allium sativum*) and its biological active compounds.
6. V.R. Mohan, Ethnomedicinal plants of the Tirunelveli District, Tamil Nadu, India, Issued 3 February 2008.
7. Satish Bahekar, a review on medicinal plants used in scorpion bite treatment in India, Mintage journal of pharmaceutical and medical sciences, Received 08-12-2012.

Access this Article in Online



Website:

www.ijcrcps.com

Subject:

[Siddha Medicine](#)

Quick Response Code

DOI: [10.22192/ijcrcps.2022.09.12.001](https://doi.org/10.22192/ijcrcps.2022.09.12.001)

How to cite this article:

Kanimozhi Y, Priyadharshini S. (2022). Documentation of traditional therapeutic management during Kuzhanthai paruvam -Kaani tribes. Int. J. Curr. Res. Chem. Pharm. Sci. 9(12): 1-13.

DOI: <http://dx.doi.org/10.22192/ijcrcps.2022.09.12.001>